[image: image1.png]

[image: image3.png]

ЕДИНАЯ РОССИЯ
                       СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии и информационном обмене
г. Санкт-Петербург
Ленинградское областное Региональное отделение Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (именуемая в дальнейшем - Партия), в лице Секретаря Регионального Политсовета Ленинградского областного Регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Мозгового Германа Владимировича, на основании Решения Президиума Генерального совета Партии от 29.10.2008 «О Протоколе взаимодействия и информационном обмене между Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и Общероссийским объединением профсоюзов СОЦПРОФ» с одной стороны, и Ленинградский областной территориальный (региональный) союз Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ Общероссийского объединения профсоюзов (именуемый в дальнейшем — СОЦПРОФ), в лице Председателя Ленинградского областного территориального (регионального) союза СОЦПРОФ Ляховича Павло Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны»,

руководствуясь необходимостью консолидации конструктивных сил Ленинградской области во имя процветания страны и благополучия ее граждан, развития гражданского общества,

подписали настоящее Соглашение с целью создания основ для дальнейшего эффективного взаимодействия Сторон.
Статья 1

Целью подписания настоящего Соглашения является установление основ взаимодействия Партии и СОЦПРОФ, а также информационного обмена между Сторонами.

Стороны совместно действуют для достижения общих целей в соответствии с уставными задачами и интересами каждой из Сторон.

В процессе осуществления совместных целей Стороны строят свои взаимоотношения на основе равенства, партнерства, невмешательства во внутренние дела, не допуская действий, которые могут нанести ущерб каждой из Сторон.

Публичные акции и иные разрешенные законодательством Российской Федерации мероприятия, проводимые одной из Сторон в рамках настоящего Протокола, предусматривают возможность участия и поддержки другой Стороной.
Статья 2

Стороны согласились о нижеследующем:
· сотрудничать в сфере разработки и реализации программ и мероприятий, отвечающих интересам граждан России жителей Ленинградской области;

· прилагать совместные усилия по ориентированию экономической политики Ленинградской области на инновационное обновление структуры экономики, повышение ее социальной направленности, создание условий, обеспечивающих  ее конкурентоспособность и динамичное развитие;

- содействовать   развитию   конструктивных   отношений   территориальных профсоюзных организаций и объединений работодателей с органами исполнительной власти Ленинградской области, органами местного самоуправления по вопросам социального развития, совместной разработки и реализации социальных программ;

· проводить совместную работу в области реформирования систем пенсионного
обеспечения, обязательного социального и медицинского страхования в целях создания условий для социальной защиты работающих граждан и пенсионеров, реализации их права на достойную и обеспеченную жизнь;

· взаимодействовать в целях налаживания действенных связей между трудовыми коллективами и органами государственной власти для обеспечения мониторинга социальной обстановки и предупреждения негативных социальных явлений;

- при необходимости информировать друг друга о проведении мероприятий, имеющих публичный характер, участвовать в проведении совместных акций, если они не противоречат уставным целям Сторон, задачам и программам, а также законодательству Российской Федерации.
Партия обязуется:
· в соответствии со своими уставными целями и задачами оказывать помощь СОЦПРОФ по взаимосогласованным вопросам;

· предоставлять   возможность   представителям   СОЦПРОФ   участвовать   в проводимых Партией открытых мероприятиях;

· предоставлять СОЦПРОФ, по предварительному письменному согласованию в соответствии с Положением о порядке использования наименования и символики Партии, право использования символики Партии при проведении организуемых СОЦПРОФ общественных, культурно-массовых, спортивно-оздоровительных и иных мероприятий;

· в случае целесообразности для усиления взаимного представительства сторон включать представителей СОЦПРОФ в избирательные списки кандидатов в депутаты в местные и региональные законодательные собрания.
СОЦПРОФ обязуется:

· в соответствии со своими уставными целями и задачами оказывать содействие
Партии в выполнении её программных положений;

· готовить предложения по проведению общественно значимых инициатив и мероприятий, представляющих взаимный интерес;

· участвовать в реализации программ и проектов Партии в случаях, когда Стороны признают такое участие необходимым;

· размещать символику Партии при проведении организуемых СОЦПРОФ общественных,    культурно-массовых    и    спортивно-оздоровительных    и    иных мероприятий по предварительному письменному согласованию в соответствии с Положением о порядке использования наименования и символики Партии.
Статья 3

Настоящий Протокол вступает в силу с момента его подписания Сторонами. По обоюдному согласию Сторон в настоящий Протокол могут вноситься изменения и дополнения, которые оформляются отдельными протоколами, каждая из сторон вправе прекратить действие Протокола, известив об этом другую Сторону не позднее, чем за 15 (пятнадцать) дней.
Статья 4

Стороны обязуются обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по всем аспектам взаимного интереса, включая проведение совместных консультаций и семинаров.

Стороны воздерживаются от передачи третьей стороне информации, полученной в ходе совместной деятельности по Протоколу, без предварительного на то согласия.

Подписание настоящего Протокола не налагает на Стороны каких-либо финансовых и (или) юридических обязательств.

Формы участия Сторон в осуществлении совместных проектов будут определяться отдельными соглашениями и договорами Сторон.

Статья 5

Настоящий Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному подлинному экземпляру для каждой из Сторон.

От Ленинградского областного Регионального отделения Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Секретарь

Регионального Политсовета Ленинградского областного Регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

От Объединения профсоюзов России СОЦПРОФ

Председатель

Ленинградского областного территориального (регионального) союза СОЦПРОФ

[image: image4.png]

[image: image2.png]

(П.П.Ляхович)

(Г.В. Мозговой)